ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 71/2022/QĐ-UBND
	Bình Định, ngày 03 tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
SỬA ĐỔI, BỔ SUNG ĐIỀU 6 CỦA QUY CHẾ BAN HÀNH KÈM THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 09/2020/QĐ-UBND NGÀY 18 THÁNG 3 NĂM 2020 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BAN HÀNH QUY CHẾ THU THẬP, QUẢN LÝ, KHAI THÁC VÀ SỬ DỤNG THÔNG TIN, DỮ LIỆU TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG TỈNH BÌNH ĐỊNH
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Luật Lưu trữ ngày 11 tháng 11 năm 2011;
Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006;
Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ngày 19 tháng 11 năm 2015;
Căn cứ Luật tiếp cận thông tin ngày 06 tháng 4 năm 2016;
Căn cứ Nghị định số 73/2017/NĐ-CP ngày 14 tháng 6 năm 2017 của Chính phủ về thu thập, quản lý, khai thác và sử dụng thông tin, dữ liệu tài nguyên và môi trường;
Căn cứ Thông tư số 03/2022/TT-BTNMT ngày 28 tháng 02 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường Quy định kỹ thuật và Định mức kinh tế- kỹ thuật về công tác thu nhận, lưu trữ, bảo quản và cung cấp thông tin, dữ liệu tài nguyên và môi trường;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 869/TTr-STNMT ngày 24 tháng 10 năm 2022 và kết quả thẩm định của Sở Tư pháp tại Báo cáo số 345/BC-STP ngày 18 tháng 10 năm 2022.
QUYẾT ĐỊNH:
[bookmark: dieu_1][bookmark: dieu_1_name]Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 6 của Quy chế ban hành kèm theo Quyết định số 09/2020/QĐ-UBND ngày 18 tháng 3 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế thu thập, quản lý, khai thác và sử dụng thông tin, dữ liệu tài nguyên và môi trường trên địa bàn tỉnh Bình Định như sau:
“Điều 6. Lập kế hoạch thu nhận thông tin, dữ liệu tài nguyên và môi trường
Các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố lập kế hoạch thu nhận thông tin, dữ liệu tài nguyên và môi trường và gửi về Sở Tài nguyên và Môi trường trước ngày 15 tháng 9 để tổng hợp trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt kế hoạch thu nhận thông tin, dữ liệu tài nguyên và môi trường trên địa bàn tỉnh Bình Định.
1. Nguyên tắc lập kế hoạch thu nhận thông tin, dữ liệu tài nguyên và môi trường theo quy định tại khoản 1 Điều 10 Thông tư số 03/2022/TT-BTNMT ngày 28 tháng 02 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường ban hành Quy định kỹ thuật và Định mức kinh tế - kỹ thuật về công tác thu nhận, lưu trữ, bảo quản và cung cấp thông tin, dữ liệu tài nguyên và môi trường.
2. Nội dung kế hoạch thu nhận thông tin, dữ liệu tài nguyên và môi trường theo quy định tại khoản 3 Điều 10 Thông tư số 03/2022/TT-BTNMT”.
Điều 2. Điều khoản thi hành
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 20 tháng 11 năm 2022.
Điều 3. Trách nhiệm và tổ chức thực hiện
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; Thủ trưởng các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Tài nguyên và Môi trường;
- Bộ Tư Pháp (Cục KTVBQPPL);
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- LĐVP UBND tỉnh;
- Trung tâm Tin học - Công báo;
- Lưu:VT, K4, KSTT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

?

Y BAN NHÂN DÂN

T

?

NH BÌNH

Đ

?

NH

-------

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

---------------

S

?

: 71/2022/QĐ

-

UBND

Bình

Đ

?

nh, ngày 03 tháng 11 năm 2022

QUY

?

T Đ

?

NH

S

?

A Đ

?

I, B

?

 SUNG ĐI

?

U 6 C

?

A QUY CH

?

 BAN HÀNH KÈM THEO QUY

?

T Đ

?

NH

S

?

09/2020/QĐ

-

UBND NGÀY 18 THÁNG 3 NĂM 2020 C

?

A

?

Y BAN NHÂN DÂN T

?

NH BAN

HÀNH QUY CH

?

 THU TH

?

P, QU

?

N LÝ, KHAI THÁC VÀ S

?

 D

?

NG THÔNG TIN, D

?

LI

?

U TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯ

?

NG T

?

NH BÌNH

Đ

?

NH

?

Y BAN NHÂN DÂN T

?

NH BÌNH

Đ

?

NH

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phư

ơng ngày 19 tháng 6 năm 2015; Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

 sung

m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t T

?

 ch

?

c Chính ph

?

 và Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 22

tháng 11 năm 2019;

Căn c

?

 Lu

?

t Ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t ngày 22 tháng 6 năm

2015; Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

sung m

?

t

s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t Ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn c

?

 Lu

?

t Lưu tr

?

 ngày 11 tháng 11 năm 2011;

Căn c

?

 Lu

?

t Công ngh

?

 thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006;

Căn c

?

 Lu

?

t An toàn thông tin m

?

ng ngày 19 tháng 11 năm 2015;

Căn c

?

 L

u

?

t ti

?

p c

?

n thông tin ngày 06 tháng 4 năm 2016;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 73/2017/NĐ

-

CP ngày 14 tháng 6 năm 2017 c

?

a Chính ph

?

 v

?

 thu th

?

p,

qu

?

n lý, khai thác và s

?

 d

?

ng thông tin, d

?

 li

?

u tài nguyên và môi trư

?

ng;

Căn c

?

 Thông tư s

?

 03/2022/TT

-

BTNMT ngày 28 th

áng 02 năm 2022 c

?

a B

?

 trư

?

ng B

?

 Tài

nguyên và Môi trư

?

ng Quy đ

?

nh k

?

 thu

?

t và Đ

?

nh m

?

c kinh t

?

-

k

?

 thu

?

t v

?

 công tác thu nh

?

n, lưu

tr

?

, b

?

o qu

?

n và cung c

?

p thông tin, d

?

 li

?

u tài nguyên và môi trư

?

ng;

Theo đ

?

 ngh

?

 c

?

a Giám đ

?

c S

?

 Tài nguyên và Môi trư

?

ng

t

?

i T

?

 trình s

?

869/TTr

-

STNMT ngày

24 tháng 10 năm 2022 và k

?

t qu

?

 th

?

m đ

?

nh c

?

a S

?

 Tư pháp t

?

i Báo cáo s

?

 345/BC

-

STP ngày 18

tháng 10 năm 2022.

QUY

?

T Đ

?

NH:

Đi

?

u 1.

S

?

a đ

?

i, b

?

 sung Đi

?

u 6 c

?

a Quy ch

?

 ban hành kèm theo Quy

?

t đ

?

nh s

?

 09/2020/QĐ

-

UBND ngŕy 1

8 tháng 3 năm 2020 c

?

a

?

y ban nhân dân t

?

nh ban hành Quy ch

?

 thu th

?

p, qu

?

n lý,

? Y BAN NHÂN DÂN    T ? NH BÌNH  Đ ? NH   -------  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc    ---------------

S ? : 71/2022/QĐ - UBND  Bình  Đ ? nh, ngày 03 tháng 11 năm 2022

    QUY ? T Đ ? NH   S ? A Đ ? I, B ?  SUNG ĐI ? U 6 C ? A QUY CH ?  BAN HÀNH KÈM THEO QUY ? T Đ ? NH   S ?   09/2020/QĐ - UBND NGÀY 18 THÁNG 3 NĂM 2020 C ? A  ? Y BAN NHÂN DÂN T ? NH BAN  HÀNH QUY CH ?  THU TH ? P, QU ? N LÝ, KHAI THÁC VÀ S ?  D ? NG THÔNG TIN, D ?   LI ? U TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯ ? NG T ? NH BÌNH  Đ ? NH   ? Y BAN NHÂN DÂN T ? NH BÌNH  Đ ? NH   Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phư ơng ngày 19 tháng 6 năm 2015; Lu ? t s ? a đ ? i, b ?  sung  m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t T ?  ch ? c Chính ph ?  và Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 22  tháng 11 năm 2019;   Căn c ?  Lu ? t Ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t ngày 22 tháng 6 năm   2015; Lu ? t s ? a đ ? i, b ?   sung m ? t   s ?  đi ? u c ? a Lu ? t Ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t ngày 18 tháng 6 năm 2020;   Căn c ?  Lu ? t Lưu tr ?  ngày 11 tháng 11 năm 2011;   Căn c ?  Lu ? t Công ngh ?  thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006;   Căn c ?  Lu ? t An toàn thông tin m ? ng ngày 19 tháng 11 năm 2015;    Căn c ?  L u ? t ti ? p c ? n thông tin ngày 06 tháng 4 năm 2016;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  73/2017/NĐ - CP ngày 14 tháng 6 năm 2017 c ? a Chính ph ?  v ?  thu th ? p,  qu ? n lý, khai thác và s ?  d ? ng thông tin, d ?  li ? u tài nguyên và môi trư ? ng;   Căn c ?  Thông tư s ?  03/2022/TT - BTNMT ngày 28 th áng 02 năm 2022 c ? a B ?  trư ? ng B ?  Tài  nguyên và Môi trư ? ng Quy đ ? nh k ?  thu ? t và Đ ? nh m ? c kinh t ? -   k ?  thu ? t v ?  công tác thu nh ? n, lưu  tr ? , b ? o qu ? n và cung c ? p thông tin, d ?  li ? u tài nguyên và môi trư ? ng;   Theo đ ?  ngh ?  c ? a Giám đ ? c S ?  Tài nguyên và Môi trư ? ng   t ? i T ?  trình s ?   869/TTr - STNMT ngày  24 tháng 10 năm 2022 và k ? t qu ?  th ? m đ ? nh c ? a S ?  Tư pháp t ? i Báo cáo s ?  345/BC - STP ngày 18  tháng 10 năm 2022.   QUY ? T Đ ? NH:   Đi ? u 1.  S ? a đ ? i, b ?  sung Đi ? u 6 c ? a Quy ch ?  ban hành kèm theo Quy ? t đ ? nh s ?  09/2020/QĐ - UBND ngày 1 8 tháng 3 năm 2020 c ? a  ? y ban nhân dân t ? nh ban hành Quy ch ?  thu th ? p, qu ? n lý,